«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«17» февраля 2022 года

Постановление  № 02/154

Об  утверждении  формы
проверочного  листа  (списка
контрольных  вопросов),
используемого  при
осуществлении  муниципального
контроля  в  сфере
благоустройства на  территории
муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  Федеральным
законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном контроле в  Российской Федерации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемую  форму  проверочного  листа  (списка  контрольных
вопросов),  используемого  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства  на  территории  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации

городского  округа  «Вуктыл»  О.В.  Фоменко  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                       от «17» февраля 2022 г. № 02/154

                                                                                              (приложение)
                                                                                                ФОРМА

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
 (список контрольных вопросов), используемый при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл»

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) используется при
проведении плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства  на  территории  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл».

2.  Предмет  плановой  проверки  ограничивается  исполнением  обязательных
требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист
(список контрольных вопросов).

3. Наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)
индивидуального  предпринимателя,  в  отношении  которого  проводится  плановая
проверка:
_____________________________________________________________________________

4.  Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и
(или)  указание  на  использование  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем  производственные  объекты:
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________

5. Распоряжение о проведении плановой проверки: от «___»________ 20__ № ____
6. Должность, фамилия, имя, отчество должностного (их) лица (лиц), проводящего

(их) плановую проверку: _______________________________________________________
7. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином

реестре  проверок:
______________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

№ п/п Вопросы, отражающие содержание
обязательных требований

Реквизиты нормативных
правовых актов с

указанием их
структурных единиц,

которыми установлены
обязательные требования

Ответы на вопросы

да нет не
требуется

1.  Осуществляется ли  уборка в
зимний период в следующем
порядке:

а)  обработка
противогололедными
материалами;

б)  сгребание  и
подметание снега;

в)  формирование
снежных валов;

г)  удаление  (вывоз)
снега;

раздел  4.2  Правил
благоустройства
территории
муниципального
образования
городского  округа
«Вуктыл»  (далее  –
Правила
благоустройства)

д)  очистка  лотковой
части дороги;

е)  подметание  дорог  и
удаление  грунтовых  наносов
при  длительном  отсутствии
снегопадов.

2.  Осуществляется ли  уборка в
летний период в следующем
порядке:

а)  подметание  и  сбор
мусора;

б)  мойка дорог,  в  целях
уменьшения  запыленности
выполняется поливка;

в)  уборка  грунтовых
наносов.

раздел  4.3  Правил
благоустройства

3. Зарегистрировано  ли
животное  в  уполномоченном
органе,  определяемом
администрацией  городского
округа  «Вуктыл»,  по  месту
жительства,  а  также  проходит
ежегодную перерегистрацию до
1 марта каждого года

раздел  17,  п.  17.3
Правил
благоустройства

4. Имеются  ли  зеленые
насаждения, и не производилась
ли  их  самовольная,  без
разрешения вырубка

раздел  7.2,  п.  7.2.6
Правил
благоустройства

5. Осветительное
оборудование  соответствует  ли
требованиям  пожарной
безопасности и не представляет
опасности для жизни и здоровья
населения

Глава  15,  п.15.10
Правил
благоустройства

6.  Соблюдаются  ли  требования
при  новом  строительстве,
реконструкции,  капитальном
ремонте  объектов  улично-
дорожной сети по доступности
для  инвалидов  и  иных
маломобильных   групп
населения

глава  13  Правил
благоустройства

                                                                /______________________________________________________________________

(дата  подписания  проверочного  листа) (должность,  ФИО  должностного  лица,
проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)